
 

Decreto Dirigenziale n. 315 del 14/10/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AIUTI "SOSTEGNO ALL'AVVIO E

RAFFORZAMENTO DELLE ATTIVITA' IMPRENDITORIALI CHE PRODUCONO EFFETTI

SOCIALMENTE DESIDERABILI E BENI PUBBLICI NON PRODOTTI DAL MERCATO" -

POR CAMPANIA FESR 2014/2020 ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.7 - AZIONE 3.7.1:

RETTIFICA D.D: 82/2021 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  25 Ottobre 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. la Regione Campania con Delibera di Giunta Regionale n. 430 del 17 settembre 2019 ha inteso
sostenere il finanziamento delle piccole e medie imprese nel pieno rispetto delle norme dell’UE in
materia di Aiuti di Stato, utilizzando, eventualmente, strumenti di ingegneria finanziaria; 

b. con il Decreto Dirigenziale n. 97 del 27/02/2020 e ss.mm.ii. ha adottato l’Avviso pubblico per la
concessione  di  aiuti  "Sostegno  all'avvio  e  rafforzamento  delle  attivita'  imprenditoriali  che
producono  effetti  socialmente  desiderabili  e  beni  pubblici  non  prodotti  dal  mercato"  -  Por
Campania FESR 2014/2020 Asse 3 - Obiettivo Specifico 3.7 - Azione 3.7.1.;

a. con D.D. n. 82 del 30/03/2021, integrato dal Decreto Dirigenziale n.144 del 28/05/2021 sono stati
approvati gli esiti della Commissione di Valutazione con l’elencazione dei progetti finanziabili tra
cui “Inclusione Felix” proposto dall’ente LESS Società Cooperativa Sociale con punteggio 71 e
quello “Welcome in farm” proposto dall’ente Ass. di volontariato I Vesuviani con punteggio 71;

PRESO ATTO che
a. dalle  verifiche di  competenza  effettuate  dalla  Direzione  Politiche  Sociali  e  Sociosanitarie  sui

requisiti dichiarati e sulle condizioni di legge per la sottoscrizione delle relative Convenzioni che
disciplinano gli  obblighi,  in  coerenza all’art  12 dell’Avviso  pubblico approvato con DD 97 del
27/02/2020, sono emerse delle discrasie con quanto dichiarato dalle imprese/cooperative LESS
e Associazione di volontariato I Vesuviani;

b. con  nota  prot.  262677  del  14/05/2021  sono  stati  chiesti  chiarimenti  all’ente  LESS  Società
cooperativa  sociale  a  r.l.,  e  che  in  esito  alla  corrispondenza  intercorsa  con  nota  prot.
312425/2021 il  medesimo ha trasmesso la rinuncia al  finanziamento per la realizzazione del
progetto denominato “Inclusione Felix”;

c. con  nota  prot.  249726/2021  sono  stati  chiesti  chiarimenti  all’Associazione  di  volontariato  I
Vesuviani e che la medesima associazione non formulando riscontro alcuno, ha determinato la
decadenza dal finanziamento di cui trattasi per il progetto “Welcome in farm “.

RITENUTO
a. di dover dare atto, per le motivazioni su espresse, che il progetto denominato “Inclusione Felix”,

presentato da “LESS Società cooperativa sociale a r.l”; approvato con Decreto Dirigenziale n.
82/2021 non risulta  finanziabile  per  espressa  rinuncia  da  parte  del  proponente  e  il  progetto
denominato  “Welcome  in  farm”,  presentato  dall’Associazione  di  volontariato  I  Vesuviani,
approvato  con  il  medesimo  Decreto  Dirigenziale  n.  82/2021  non  risulta  finanziabile  per
decadenza dal beneficio stante lo spirare dei termini assegnati per i chiarimenti richiesti con nota
249726 del 07/05/2021;

b. di dover dare atto, per l’effetto,  della modifica al Decreto Dirigenziale n. 82/2021 e ai relativi
allegati, per la sola parte riferita ai progetti di cui al punto che precede che non risultano oggetto
di finanziamento;

c.  di  dover disporre la notifica del  presente provvedimento agli  Enti  interessati  e all’Autorità  di
Gestione del POR FESR 2014/2020;

VISTI
a. la  normativa,  nonché  le  deliberazioni  ed  i  decreti  dirigenziali  indicati  in  premessa al

presente atto che qui si intendono integralmente riportati;
b. la DGR n. 612 del 29/10/2011, di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Campania” e ss.mm.ii.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  25 Ottobre 2021



c. la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 che dispone l’incarico di responsabile ad interim della
D.G. per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, codice 50.05.0 alla dott.ssa Maria Somma;

d. il DPGR n. 72 del 8/06/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile ad interim della
D.G.  per  le  Politiche  Sociali  e  Socio-Sanitarie,  codice  50.05.00  alla  dott.ssa  Maria
Somma;

e. la DGR n.279 del 30/06/2021 che proroga l’incarico di responsabile ad interim della D.G.
per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, codice 50.05.00. alla dott.ssa Maria Somma

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario con posizione organizzativa di cui al D.D.
n.221 del  24.04.2020, incardinato nella Direzione Generale per le Politiche Sociali  e Socio-
Sanitarie, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale:

DECRETA
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di  dare  atto,  per  le  motivazioni  su  espresse,  che  il  progetto  denominato  “Inclusione  Felix”,
presentato da “LESS Società cooperativa sociale a r.l”; approvato con Decreto Dirigenziale n.
82/2021 non risulta  finanziabile  per  espressa  rinuncia  da  parte  del  proponente  e  il  progetto
denominato  “Welcome  in  farm”,  presentato  dall’Associazione  di  volontariato  I  Vesuviani,
approvato  con  il  medesimo  Decreto  Dirigenziale  n.  82/2021  non  risulta  finanziabile  per
decadenza dal beneficio stante lo spirare dei termini assegnati per i chiarimenti richiesti con nota
249726 del 07/05/2021;

2. di dare atto, altresì, per l’effetto, della modifica al Decreto Dirigenziale n. 82/2021 e ai relativi
allegati, per la sola parte riferita ai progetti di cui al punto che precede;

3.  di  dover disporre la notifica del  presente provvedimento agli  Enti  interessati  e all’Autorità  di
Gestione del POR FESR 2014/2020;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici
- Archiviazione Decreti Dirigenziali, al BURC per la pubblicazione precisando che la stessa  ha
valore di  notifica per gli  interessati  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  alla  redazione del  portale della
Regione  e  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella  sezione  trasparenza  del  sito
istituzionale della Regione Campania, nonché sul sito www.porfesr.regione.campania.it.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  25 Ottobre 2021


	BURC n. 101 del  25 Ottobre 2021

